
 
1 

 

Naše č. j.: 973/2020/MÚVA         

Naše ev. č.: 5235/20      

Počet listů: 4 

Počet příloh: 0 

Sp. zn./skart. zn.: 101.2.2/A/10 

 

49. zasedání Rady města Vamberk, konané dne 24. června 2020 

U S N E S E N Í 
 

Rada města Vamberk se na svém 49. zasedání dne 24. června 2020 usnesla: 
 

1) Schválila plnění usnesení z RM č. 48. 

 
2) Vzala na vědomí Roční hodnocení školy za školní rok 2019/2020, Mateřská škola Vamberk, 

Tyršova 280. 

 

3) Projednala a schválila Koncepci rozvoje Mateřské školy Vamberk, Tyršova 280. 

 

4) Schválila žádost ředitelky Mateřské školy Vamberk, Tyršova 280 o přijetí Amálie Velinské, 

nar. xxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx do mateřské školy 

od 01.09.2020. 

 

5) Udělila souhlas se zápisem dalšího místa poskytovaného vzdělávání mateřské školy, jejíž 

činnosti vykonává Mateřská škola Vamberk, Tyršova 280, s adresou Tyršova 260, do 

rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01.09.2020. 

Termín: 31.08.2020 

Zodpovídá: Mgr. Lenka Faltusová, Bc. Anna Kotlářová 

 

6) Vzala na vědomí Výroční zprávu o činnosti a hospodaření organizační složky města 

s názvem Pečovatelská služba v roce 2019.  

 

7) Schválila novou přílohu č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce se SPRÁVOU SPORTOVNÍCH 

ZAŘÍZENÍ, Jůnova 63, 517 54 Vamberk, IČO: 75046482, a to s účinností od 01.07.2020. 

Termín: 30.06.2020 

Zodpovídá: Eva Bezděková 

 

8) Projednala a schválila zápis z jednání grantové komise ze dne 05.06.2020. 

 

9) Schválila, dle svých kompetencí vyhrazeným zákonem o obcích, poskytnutí dotací 

z dotačního programu AKCE A REPREZENTACE – 2. kolo na rok 2020 v té výši a těm 

fyzickým a právnickým osobám dle přílohy a zároveň schvaluje veřejnoprávní smlouvy na 

schválené dotace. 

Termín: 22.07.2020 

Zodpovídá: Eva Bezděková 

 

10) Rozhodla poskytnout finanční dar ve výši 3.000 Kč paní Ladě Růžičkové, xxxxxxxxxxxxx, 

xxxxxxxxxxxxxxxxx na výtvarnou dílnu v rámci festivalu Vampark fest, který se koná 

27.06.2020  a pověřila starostu podpisem darovací smlouvy.  

Termín: 30.06.2020 

Zodpovídá: Ing. Eva Forejtková, Eva Bezděková  



 
2 

 

11)  Schválila Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-2018289/VB/2 

stavby: Vamberk, Boženy Němcové p. č.  943/7 – kNN pro kabelové vedení NN uložené 

v pozemcích p. č. 944/6, 1816/1, 1816/2 v k. ú. Vamberk, ve vlastnictví města Vamberk za 

jednorázovou náhradu za zřízení věcného břemene ve výši 1.000 Kč bez DPH a pověřila 

starostu podpisem smlouvy.  

Termín: 30.06.2020 

Zodpovídá: Zuzana Rousková 

 

12)  Vzala na vědomí oznámení spolku Junák – český skaut, středisko Kostelec nad Orlicí, z.s., 

Lom, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO: 15040771 o provozování letního skautského tábora 

v Pekle v termínu  03.07.2020 až 22.08.2020. 

 

13)  Schválila prominutí nájemného nájemci vinárny v Sokolovně paní Sandře Potužníkové za 

měsíc červen 2020 ve výši 3.000 Kč v souvislosti s nařízeným uzavřením provozoven. 

Termín: 22.07.2020 

Zodpovídá: Ing. Eva Forejtková 

 

14)  Schválila zveřejnění záměru pronájmu pozemkové parcely č. 3315, výměra 2655 m2, druh 

pozemku trvalý travní porost, v obci Vamberk a katastrálním území Peklo nad Zdobnicí.  

Termín: 22.07.2020 

Zodpovídá: Ing. Eva Forejtková 

 

15) Schválila zveřejnění záměru výpůjčky 1 místnosti v budově Mateřské školy Tyršova ve 

Vamberku od 01.09.2020, vždy jednou týdně v úterý 17-19 hodin za účelem cvičení jógy. 

Termín: 22.07.2020 

Zodpovídá: Ing. Eva Forejtková 

 

16)  

a) Neschválila zveřejnění záměru prodeje pozemkové parcely č. 3568, výměra 44 m2, druh 

pozemku ostatní plocha a nově oddělené pozemkové parcely č. 3487/2, výměra 157 m2, 

druh pozemku ostatní plocha, v obci Vamberk a katastrálním území Peklo nad Zdobnicí, 

žadatel pan Vlastimil Kučák (vlastní parcelu č. 3567, v terénu je to travnatý břeh 

nezasahující do vlastní komunikace) a žádost postoupila zastupitelstvu města. 

b) Schválila zveřejnění záměru směny pozemkové parcely č. 3105, výměra 1055 m2, 

v obci Vamberk a katastrálním území Peklo nad Zdobnicí, vlastník JUDr. Jaroslav 

Vyskočil za pozemkovou parcelu č. 5383, výměra 1055 m2, druh pozemku orná půda, 

v obci a katastrálním území Vamberk, vlastník město Vamberk. 

Termín: 22.07.2020 

Zodpovídá: Ing. Eva Forejtková 

 

17) Schválila prodloužení nájemních poměrů k bytům v Domě zvláštního určení 

s pečovatelskou službou čp. 35 v Jůnově ulici ve Vamberku:  

- Věře Čižmařové, byt č. 19, na dobu neurčitou, 

- Boženě Hájkové, byt č. 26, na dobu neurčitou, 

- Jaroslavu Drobníkovi, byt č. 28, na dobu neurčitou. 

Termín: 30.06.2020 

Zodpovídá: Ing. Eva Forejtková 

 
18) Schválila Smlouvu o dílo č. 02/2020/TPS se společností VASPO VAMBERK, s.r.o., 

Smetanovo nábřeží 180, 517 54 Vamberk, IČO: 47470046 na provedení díla „ZŠ Vamberk 

– modernizace učebny chemie – stavební práce“ za cenu 407.160 Kč bez DPH, které bude 



 
3 

spolufinancováno z Integrovaného regionálního operačního programu a pověřila starostu 

podpisem smlouvy. 

Termín: 22.07.2020 

Zodpovídá: Mgr. Jan Rejzl 

 

19) Vzala na vědomí žádost pana Václava Lžíčaře, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. 

xxxxxxxxxx o pobytovou sociální službu – Sociální služby města Rychnov nad Kněžnou,      

o.p.s., Na Drahách 1595, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČ: 27467686 a souhlasí s 

postupem uvedeným v žádosti pro žadatele, kteří nejsou hlášeni k trvalému pobytu 

v Rychnově nad Kněžnou a schválila přijetí daru ve výši 30.000 Kč od pana Václava 

Lžíčaře a veřejnoprávní smlouvy se Sociálními službami města Rychnov nad Kněžnou, 

o.p.s. a pověřila starostu podpisem smluv. 

Zodpovídá: Ing. Eva Forejtková, Eva Bezděková 

 

20) Schválila na základě zhodnocení výsledků za první pololetí 2020 odměnu ředitelce 

Mateřské školy Vamberk, řediteli Základní školy Vamberk, řediteli SPRÁVY 

SPORTOVNÍCH ZAŘÍZENÍ a jednateli společnosti Vamberecká voda, s.r.o. dle přílohy. 

Termín: 30.06.2020 

Zodpovídá: Ing. Martina Jusková 

 

21) Schválila cenovou nabídku společnosti STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 

5, odštěpný závod Praha, oblast Hradec Králové, Kladská 1082, 500 03 Hradec Králové, 

IČO: 60838744 na opravu místní komunikace u kompostárny za cenu 262.402 Kč bez DPH 

a pověřila starostu podpisem objednávky.   

Termín: 22.07.2020 

Zodpovídá: Luděk Luňák 

 

22) Schválila Smlouvu o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě do 

napěťové hladiny 0,4 kW (NN) č. 20_SOP_01_4121668379 se společností ČEZ 

Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly, IČO: 24729035, jejímž 

předmětem je připojení odběrného elektrického zařízení v odběrném místě Tyršova 260, 

Vamberk a pověřila starostu podpisem smlouvy. 

Termín: 30.06.2020 

Zodpovídá: Zuzana Rousková 

 

23) Schválila zrušení zadávacího řízení na zakázku malého rozsahu „Dětské hřiště Peklo“ a 

schválila opakovanou výzvu k podání cenové nabídky na zakázku malého rozsahu „Dětské 

hřiště Peklo“. 

Termín: 30.06.2020 

Zodpovídá: Mgr. Jan Rejzl 

 

24) Na základě žádosti Tomáše Milbacha, Dobropolská 531, 281 61 Kouřim, IČO: 03172112, 

souhlasila s konáním akce „Kino na kolečkách“ dne 15.07.2020 v Bednářových sadech a 

schválila bezplatný pronájem prostoru parku.  

Termín: 15.07.2020 

Zodpovídá: Mgr. Radek Freivald 

 

25) Schválila cenovou nabídkou společnosti PRODIN a.s., Jiráskova 169, 530 02 Pardubice, 

IČO: 25292161 na technickou studii novostavby cyklostezky mezi Vamberkem a 

Doudleby nad Orlicí za cenu 96.200 Kč bez DPH a pověřila starostu podpisem smlouvy. 

Termín: 22.07.2020 

Zodpovídá: Mgr. Jan Rejzl 

 



 
4 

26) Schválila Smlouvu o umožnění realizace opatření s Dobrovolným svazkem obcí Štědrá, 

Tutleky 10, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO: 70925305, jejíž předmětem je souhlas města 

Dobrovolnému svazku obcí Štědrá s realizací opatření resp. s realizací projektu „Výsadby 

zeleně v extravilánu DSP Štědrá Tutleky“ na pozemkové parcele č. 5704 v k. ú. Vamberk. 

RM smlouvu schválila a pověřila starostu podpisem smlouvy.  

Termín: 22.07.2020 

Zodpovídá: Mgr. Jan Rejzl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jan Rejzl                                                                                                 Rudolf Futter   

starosta města                                                                                              místostarosta města  


